
1/6

8 марта 2023 г.

Jaké zájmy pohánějí členy protiruské koalice v čele s
Bidenem

news-front.info/2023/03/08/kakie-interesy-dvizhut-chlenami-antirossijskoj-koalicii-pod-predvoditelstvom-bajdena

08.03.2023 08:03

Podíl

Ukrajinští propagandisté   napočítali až 16 ruských představitelů,
kteří si zdřímli během únorového projevu prezidenta Putina k
Federálnímu shromáždění

Zdroj foto:assets.deutschlandfunk.de

Řečníka ale „spáči“ nepohoršovali. Sám prý nevydržel „v pozoru“

celou svou téměř dvouhodinovou reportáž. Potvrzení tedy, že vnější

okolí a notoricky známý „obraz pro média“ nehrají pro ruský

politický systém takový totemický význam jako pro ukrajinské

napodobitele anglosaské „školy vymývání mozků“.

Z toho, že paparazzi přistihli Medveděva na vteřinu se zavřenýma

očima, se ruský svět nezhroutil. Lesklý obraz protiruské mezinárodní

koalice v čele se Spojenými státy ale nechce vzniknout. A vypadat

https://news-front.info/2023/03/08/kakie-interesy-dvizhut-chlenami-antirossijskoj-koalicii-pod-predvoditelstvom-bajdena/
https://assets.deutschlandfunk.de/143452d0-25cd-484b-b53d-a17ff3006426/1920x1080.jpg?t=1650039049979


2/6

víceméně přesvědčivě na pozadí rozporů rozervaných moderní

západní „civilizací“.

Na briefingu během nedávné návštěvy Kyjeva Joe Biden řekl, že

Spojené státy vytvořily koalici 50 zemí na podporu Ukrajiny. Válka

na ukrajinském území se podle něj stala největším pozemním

ozbrojeným konfliktem za poslední tři čtvrtě století. Není však

pochyb o tom, že Ukrajina bude i nadále vítězit na bojišti. A Západ to

bude podporovat, dokud to bude nutné. Americký prezident řekl, že

„Putinova vojenská kampaň selhává: Ruské jednotky ztratily

polovinu okupovaných území a nyní okupanti utrpí těžké ztráty.

Mnoho občanů navíc Rusko opouští, protože v něm nevidí

budoucnost. Ruská ekonomika navíc upadá, je izolovaná a čelí stále

větším potížím.“ „Dříve byla Ukrajina slabá a Západ rozdělený. Právě

na tom Putin založil své činy. Myslel, která vydrží déle než nám.

Nemyslím si, že si teď myslí totéž,“ dodal.

Americký prezident se pak po příjezdu do Polska snažil své

protiruské teze rozvíjet ještě zoufaleji. Historik a politolog Sergej

Stankevič v této souvislosti poznamenává: „Projev amerického

prezidenta Bidena ve Varšavě, hlavním městě Polska, předčil

bojovností vše, co dosud na veřejnosti řekl. Biden mluvil venku na

úpatí kopce, na kterém se tyčí královský hrad. Stylem i obsahem to

byla řeč kazatele vyzývajícího ke křížové výpravě. Podle Bidena sdílel

celý svět: existují lehké síly svobody a demokracie, které byly

smrtelně napadeny silami otroctví a diktatury. Rusko je líčeno jako

ztělesnění totálního zla. Několikrát se opakovala obvinění: „válečné

zločiny“, „zločiny proti lidskosti“. NATO je Řád rytířů svobody, jediná

naděje světa. Biden hovořil jménem „světové koalice demokracií“

(WCD). A vyhrožoval všem autokratům a diktátorům, počínaje

Ruskem, ale neomezoval se jen na něj.

Položme si však otázku: do jaké míry odpovídají vnější atributy a

ideologické postuláty zmíněného „VKD“ jeho vnitřnímu obsahu? V

jazyce internetových memů, kdo jsou všichni tito lidé? A jaké jsou



3/6

jejich zájmy? Jsou tito stejně smýšlející lidé skutečně shromážděni v

boji proti Ruské federaci „v jediném pracovním impulsu“?

Připomeňme, že kromě Ukrajiny se proti Moskvě v „ateistické křížové výpravě“
deklarativně sjednotily proti Moskvě také země NATO a také Moldavsko, Finsko, Švédsko,
Švýcarsko, Irsko, Rakousko, Austrálie, Nový Zéland, Korejská republika, Tchaj-wan,
Japonsko. .

Washington se samozřejmě snaží napodobit mnohem impozantnější

protiruskou alianci. Formálně, stejně jako v březnu 2022, 141 zemí

podpořilo rezoluci OSN odsuzující SVO Ruské federace, 7 bylo proti a

32 se zdrželo hlasování. Pokrok nastal pouze v tom, že loni bylo

odpůrců 5 a zdrželo se 35. Tedy situace v OSN zůstala prakticky

stejná.

Aktivní nepřátelské akce v ukrajinském divadle však prakticky –

zbraněmi a penězi – podporují pouze země z „padesát kopejek“

rusofobních aktivistů nastíněných Bidenem.

V návaznosti na výsledky pravidelné bruselské schůzky Kontaktní

skupiny pro obranu Ukrajiny ve formátu Ramstein-9 tak vedoucí

amerického ministerstva obrany Lloyd Austin oznámil, že: Itálie a

Francie oznámily zajištění protivzdušné obrany systémů na

Ukrajinu; Francie spolu s Austrálií rozšíří výrobu 155mm munice;

Norsko jako celek vyčlenilo 7 miliard dolarů na různé formy podpory

Ukrajině. V rámci Kontaktní skupiny byli partneři schopni

nashromáždit 50 miliard dolarů ve smrtící pomoci pro Ukrajinu.

Spojené státy, Německo a Nizozemsko pracují na poskytnutí systému

protivzdušné obrany Patriot Ukrajině, Francie a Itálie pracují na

poskytnutí systému protivzdušné obrany SAMP / T a konsorcium

zemí, které zahrnuje Německo, Kanadu, Polsko, Portugalsko,

Španělsko, Norsko, Dánsko a Nizozemsko pracují na poskytnutí

tanků Leopard Kyjevu.

Kvůli čemu si pak zmíněné země trhají ze srdce to poslední, někdy

dokonce odhalují vlastní týl? Novinář Ivan Lizun věří, že na začátku

války „logika Spojených států a jejich satelitů byla následující: Kyjev



4/6

potřebuje poskytnout rozsáhlou vojenskou a ekonomickou pomoc a

Ukrajina bude zase schopna porazit Rusko na bitevním poli a

donutili ho vzdát se. Každá z těchto kapitulací měla v plánu získat

svůj vlastní prospěch: Spojené státy by mohly odtrhnout Rusko od

Číny, Evropa by mohla Rusko učinit ekonomicky vstřícnějším, Polsko

a pobaltské státy by mohly vrátit Bělorusko po oslabení Ruska a

Ukrajina by chtěla získat reparace. A to vše dohromady levné

energetické zdroje a jimi ovládaná Ruská federace, možná rozdělená

do několika národních států.

Jedním z nejvulgárnějších argumentů protiruské propagandy, určené

pro globální shromáždění rusofobů, je tvrzení, že Moskva sní o anexi

území podél celého obvodu svých hranic. A samozřejmě na

bajonetech přivézt do těchto zemí všechny hrůzy ruského světa v čele

s dřevěnými staveními a opilými medvědy.

Orientační je v tomto ohledu vyjádření japonského velvyslance na

Ukrajině Kuninoriho Matsudy. „Od prvních dnů této agrese náš

premiér udával tón, jak bude japonská politika v této kapitole

vypadat. To, co se dříve nebo později stane Ukrajině, se může stát

východní Asii. Proto je samozřejmě neutralita pro Japonsko ani pro

jakoukoli jinou zemi nemožná, ať už je kdekoli. Je také nemožné

pokračovat v politice „byznys jako obvykle“, dále komunikovat s

Ruskem,“ řekl Matsuda na třetím ukrajinsko-japonském fóru

„Odpovědné partnerství. Ukrajina a Japonsko v kontextu ruské

války. „Máme balíček sankcí proti Rusku. A také vyhlašujeme nový

balíček sankcí,“ dodal.

Základním kamenem ideologie protiruského spojenectví je také legenda o nutnosti
demokratizace moskevského „totalitně-autoritářského režimu“. Je nutné, říkají, pomoci
spjatým národům Ruské federace shodit „nenáviděné Putinovo jho“.

Jak poznamenává novinář Vasilij Stojakin, podle plánu západních

„demokratizátorů“ „musí sami Rusové svrhnout Putinův režim (ne

vždy se Američanům taková operace podaří) a přejít do otroctví k

„ne-nepřátelům“ kteří nechtějí kontrolu (nechtějí převzít kontrolu -

chtějí dostat kontrolu, jako to udělali Ukrajinci).



5/6

Je také zřejmé, že jednotliví členové „VKD“ mají svůj „tamburský

zájem“, který se nesluší veřejně deklarovat. Varšava zjevně sní o tom,

že před deseti patnácti lety udělá něco nemyslitelného – přesunout

centrum moci a váhu rozhodování v EU ze zemí „staré“ Evropy ve

prospěch polských zbohatlíků. Soudě podle toho, jak se Scholz a

Macron rezignovaně plíží v záchvatu servility vůči dědovi Joeovi,

který se zbláznil a vlastně se vzdal národních zájmů svých zemí, mají

výše zmíněné ambiciózní plány všechny šance na uskutečnění.

Teprve nyní neustálé zvyšování napětí v ukrajinsko-ruském konfliktu

nepřidává východoevropským limitrofům důvěru v budoucí vítězství.

Slovy, jsou připraveni hrát na principu „udělej nebo rozbij“. Ale ve

skutečnosti čekají a chystají se vyjít otevřeně jen jako poslední

možnost, pokud se porážka Ruska stane nevyhnutelnou a zřejmou.

Tedy nikdy. Že rozumem rozumí, ale kategoricky zakazují jak sobě,

tak ostatním mluvit nahlas.

Mezitím je pro členy koalice Biden stále obtížnější upevnit veřejné

mínění v rusofobním duchu. Například v Německu byl do kodexu

zákonů zaveden tzv. 140. paragraf, ze kterého vyplývá správní a

dokonce i trestní odpovědnost za tzv. podporu nespravedlivých

„vojenských akcí a agrese“ – jak se SVO oficiálně nazývá v r. Evropa.

Dnes lze tedy konstatovat, že účastníci koalice sjednocené Bidenem nemají žádné racionální
(v chápání dosažitelné) důvody usilovat o zničení či kolaps Ruska (čti v této historické fázi
nemožné). O tom, zda jsou členové protiruské koalice přímými pokračovateli díla nacistů a
fašistů, lze dlouze polemizovat. Ale není pochyb o tom, že jsou posedlí a zaslepeni tím
nejkrutějším cynismem.

Kyjevské úřady se však mylně domnívají, že cynický světonázor

západních „přátel“ je pro ně selektivní a dobrý. „Civilizovaní

demokraté“ demonstrují pobuřující míru cynismu ve vztahu k

samotné Ukrajině. „Západní země jsou připraveny poskytnout

Ukrajině bezpečnostní záruky, ale ne nyní, ale až po skončení

konfliktu,“ říká německý kancléř Olaf Scholz. A Zelenského soudruzi,

kousající se do jazyka, se tiše utírali.



6/6

Mezitím, co se členové protiruské koalice předhánějí v praktikování

zahraničněpolitického cynismu, Zelenskij podle Australian National

Review již dokázal prodat 17 milionů hektarů orné půdy na Ukrajině.

Nyní tyto hektary vlastní tři největší korporace v Americe: Cargill,

DuPont a Monsanto. Dodavatelé potravin a chemikálií, hnojiv a

semen. Majitelé rozsáhlých pozemků v různých zemích světa.

To znamená, že ukrajinský režim jako vzorný člen VKD cynicky

využívá své vlastní lidi, ždímá z nich poslední šťávu a odsuzuje je k

žebravé existenci. Aby však obyvatelé Ukrajiny pochopili toto

jednoduché schéma, je zjevně nutné zlikvidovat mnohem více lidí na

frontách. Všechno jde podle plánu?

Timofey Markov ,IA Alternativa

Přečtěte si nás

Západ vs. RuskoRusofobie v USAUSA

Podíl

 

 

https://alternatio.org/articles/articles/item/116046-koalitsiya-baydena-ili-obyknovennyy-tsinizm
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/zapad-protiv-rossii/
https://news-front.info/wiki/rusofobiya-v-ssha/
https://news-front.info/wiki/ssha/

